
UCHWAŁA NR 107/XX/2020 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51 art. 54, 
art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z 
późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, 
art. 264 ust. 3 i 4,  art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2020 rok wprowadza się zmiany w związku ze zmniejszeniem kwoty 
pożyczki zaplanowanej do podjęcia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach: 

᠆ zmniejszyć przychody 

par. 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 337.556,59 zł. 

᠆ zmniejszyć wydatki 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 337.556,59 zł. 
Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 337.556,59 zł. 
  Wydatki majątkowe 337.556,59 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 337.556,59 zł. 
Po wprowadzeniu w/w zmian załącznik Nr 3 do uchwały Nr 74/XIV/2019 otrzymuje brzmienie jak w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w budżecie w związku z przyznaniem przez WFOŚiGW w Katowicach 
dofinansowania do zadania pn. : „Demontaż, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest 
z posesji osób fizycznych z terenu gminy Opatów w 2020 r”. 

᠆ zwiększyć dochody 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 64.946,00 zł. 
  Dochody bieżące 64.946,00 zł, 
  z tego :  
  - dotacja celowa przyznana przez WFOŚiGW w Katowicach 35.011,50 zł, 
  - dotacja celowa przyznana przez NFOŚiGW w Warszawie 29.934,50 zł. 

᠆ zwiększyć wydatki 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 64.946,00 zł. 
Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 64.946,00 zł. 
  Wydatki bieżące 64.946,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 64.946,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 64.946,00 zł. 

§ 3. Zwiększyć dochody i wydatki budżetu o kwotę                                                         30.400,00 zł. 

w związku z pomocą finansową otrzymaną z budżetu Województwa Śląskiego w ramach              
Marszałkowskiego Konkursu„Inicjatywa sołecka 2020 ” 

᠆ zwiększyć dochody 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 30.400,00 zł. 
  Dochody bieżące 30.400,00 zł, 
  z tego :  
  - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 30.400,00 zł. 

Id: 19032927-B23B-49D1-A9C2-966FB135268A. Podpisany Strona 1



Śląskiego 
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15.180,00 zł. 
  Dochody bieżące 15.180,00 zł, 
  z tego :  
 - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 15.180,00 zł. 

᠆ zwiększyć wydatki 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 30.400,00 zł. 
Rozdz. 90095 Pozostała działalność 30.400,00 zł. 
  Wydatki bieżące 30.400,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 30.400,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.400,00 zł. 
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15.180,00 zł. 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15.180,00 zł. 
  Wydatki bieżące 15.180,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 15.180,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.180,00 zł. 

§ 4. Do uchwały budżetowej  na 2020 rok wprowadza się zmiany w związku z przyznaniem przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego  i Wojewodę Śląskiego dofinansowania do przebudowy drogi gminnej 
w miejscowości Waleńczów i Opatów oraz drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Wilkowiecko ul. Podleśna 

᠆ zwiększyć dochody 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 379.936,90 zł. 
  Dochody majątkowe 379.936,90 zł, 
  z tego :  
 - dotacja celowa przyznana przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Śląskiego 165.250,00 zł, 
 - dotacja celowa przyznana przez Wojewodę Śląskiego 214.686,90 zł. 

᠆ zwiększyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 379.936,90 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 379.936,90 zł. 
  Wydatki majątkowe 379.936,90 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 379.936,90 zł. 

§ 5. Wprowadzić zmiany w budżecie w związku z wkładem własnym mieszkańców w realizacji projektu 
związanego z montażem kotłów na biomasę współfinansowanego środkami RPO 

᠆ zwiekszyć dochody 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 66.600,00 zł. 
  Dochody majątkowe 66.600,00 zł, 
  w tym :  
  - wpłaty mieszkańców jako wkład własny 66.600,00 zł. 

᠆ zwiększyć wydatki 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 66.600,00 zł. 
Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 66.600,00 zł. 
  Wydatki majątkowe 66.600,00 zł, 
  w tym :   
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 66.600,00 zł. 

§ 6. Do uchwały budżetowej na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany : 

᠆ zwiększyć przychody 

par. 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 207.968,52 zł. 

Id: 19032927-B23B-49D1-A9C2-966FB135268A. Podpisany Strona 2



᠆ zwiększyć dochody 

Dział 400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 6.438,00 zł. 

  Dochody bieżące 6.438,00 zł, 
  w tym :  
 - nadwyżka środków obrotowych Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Opatowie 6.438,00 zł. 
Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2.160,00 zł. 
  Dochody bieżące 2.160,00 zł, 
  w tym :  
 - wpływ odszkodowania za zaistniałe szkody 2.000,00 zł, 
 - wpłata niewykorzystanej dotacji 160,00 zł. 
Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7.500,00 zł. 
  Dochody bieżące 7.500,00 zł, 
  w tym :  
 - nagroda otrzymana przez Szkołę Podstawową w Złochowicach z 

WFOŚiGW w Katowicach 7.500,00 zł. 

᠆ zmniejszyć wydatki 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 194.750,00 zł. 
Rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 194.750,00 zł. 
  Wydatki majątkowe 194.750,00 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 194.750,00 zł. 
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 45.000,00 zł. 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 45.000,00 zł. 
  Wydatki bieżące 45.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 45.000,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 45.000,00 zł. 

᠆ zwiększyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 265.836,52 zł. 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 265.836,52 zł. 
 1. Wydatki majątkowe 190.836,52 zł, 
  z tego :  
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 190.836,52 zł. 
 2. Wydatki bieżące 75.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 75.000,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 75.000,00 zł. 
Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 124.500,00 zł. 
Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 124.500,00 zł. 
  Wydatki bieżące 124.500,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 124.500,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 124.500,00 zł. 
Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 8.000,00 zł. 
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 8.000,00 zł. 
  Wydatki bieżące 8.000,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 8.000,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.000,00 zł. 
Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 41.812,00 zł. 
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 41.812,00 zł. 
  Wydatki bieżące 41.812,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 41.812,00 zł, 

Id: 19032927-B23B-49D1-A9C2-966FB135268A. Podpisany Strona 3



  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 41.812,00 zł. 
Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 15.468,00 zł. 
Rozdz. 90095 Pozostała działalność 15.468,00 zł. 
  Wydatki bieżące 15.468,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 15.468,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15.468,00 zł. 
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 8.200,00 zł. 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 8.200,00 zł. 
  Wydatki bieżące 8.200,00 zł. 
  Wydatki jednostek budżetowych 8.200,00 zł, 
  z tego :  
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.200,00 zł. 

§ 7. Powstały deficyt w wysokości 1.004.799,25 zł zostanie sfinansowany w następujący sposób: 

᠆ kwota 347.740,00 zł przychodami pochodzącymi z pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach, 

᠆ kwota 657.059,25 zł wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

Id: 19032927-B23B-49D1-A9C2-966FB135268A. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr 107/XX/2020 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 23 lipca 2020 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 963 574,25 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 557 059,25 

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 58 775,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 347 740,00 

Rozchody ogółem:  958 775,00 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 58 775,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 900 000,00 

  

Id: 19032927-B23B-49D1-A9C2-966FB135268A. Podpisany Strona 1




